modum. Secuta deinde seditio & bellum civile miseris excipiens, crudelitatem quâ in nostros grassati fuerant, in ipsos mutuo convertit. Ac nos quidem paululum respiravimus, dum illorum cessaret furor. Sed continuo imperii illius erga nos benignissimi mutatio nobis nuntiata est: & gravissimus nobis minarum terror intentabatur. Jamque aderat edictum Imperatoris, illud ipsum fere quod à Domino nostro prædictum est, horrificum ac terribile exhibens, adeo ut ipsi etiam electi, si fieri posset, scandalum paterentur. Omnes certè mirum in modum exterriti sunt. Ac multi quidem ex illustrioribus, præ metu statim occurrerunt. Alii qui rem publicam administrabant, ipsa actuum suorum necessitate pertracti veniebant. Alii à notis & familiaribus adducebantur: & nominatim citati, ad impura & profana sacrificia accedebant: nonnulli quidem pallidi ac tremebundi, quasi non sacrificaturi, sed ipsi potius victimarum loco idolis immolandi essent. Adeo ut à circumstante multitudine deriderentur: quippe qui palam omnibus ostenderent, se tum ad moriendum, tum ad sacrificandum pusillo animo esse. Alii verò promptius ad aras accurrebant, audacter affirmantes nunquam se antea Christianos fuisse. De quibus verisimè prædixit olim Dominus, ejusmodi homines agrè salutem consecuturos. Ceteri autem partim alterutros eorum quos diximus sequebantur: partim se in fugam dabant: partim comprehendebantur. Ex quibus nonnulli cum usque ad vincula & custodiam progressi essent: quidam etiam plusculos dies in carcere perstitissent: prius tamen quam in judicium inducerentur, fidem ejurarunt. Nonnulli verò cum aliquandiu tormenta fortiter sustinissent, ad reliqua quæ intentabantur supplicia animos desponderunt. Verùm beati illi ac stabiles columnæ Domini, ab ipso confirmati, & fidei suæ robori congruentè & ex æquo respondentem vim atque constantiam nacti, admirabiles regni illius testes effecti sunt. Quorum Julianus, vir podagre doloribus constrictus, qui nec stare poterat nec incedere: unâ cum duobus aliis qui ipsum portabant, adductus est. Horum alter statim negavit. Alter nomine Cronion, qui Eunos cognominabatur, nec non & senex ipse Julianus, cum Christum confessi essent, per universam

A ἀθλίως ἢ σάσις, καὶ ὁ πόλεμος ὁ ἐμφύλιος τῶν καθ' ἡμῶν ἀμότης πρὸς ἀλλήλους αὐτῶν ἔτερεψε. καὶ σμικρὸν μὲν πρὸς αὐτοὺς σαμῶν, ἀρχολίαν δὲ πρὸς ἡμᾶς. οὐ μὲν γὰρ ἔβονταν εὐθὺς ὅτι ἡ τῆς βασιλείας ἐκείνης τῆς εὐμυρεσέρας ἡμῖν μεταβολὴ δὴ γέγονε καὶ πολὺς ὁ τῆς ἐφ' ἡμᾶς ἀπειλῆς φόβος αὐτείνετο. καὶ δὴ καὶ παρὴν τὸ πρὸς αὐτὰ μὴ χερόν ἐκείνο οἶον τὸ πρὸς ἡμᾶς ἔπειθ' εἰς ἡμῶν ἀποφάνων τὸ φοβερώτατον, ὡς δὴ δωματὸν σκανδαλίσιμα καὶ τὰς ἐκκεταί.